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Anna Stępień

W Szczecinie organizacje pozarządowe oraz wszystkie inne, prowadzące działalność pożytku 
publicznego, mają swoje własne święto trzeciego sektora, czyli odbywające się od czterech lat 
Szczecińskie Spotkanie Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI. Spotykają się wówczas na 
Jasnych Błoniach im. Jana Pawła II oraz w Parku im. Jana Kasprowicza przedstawiciele organizacji, 
samorządu oraz mieszkańcy naszego regionu zachodniopomorskiego. Patronat medialny na 
tegorocznym spotkaniu – 29 maja – objął także portal internetowy ngo.pl.
Warto jednak spotkać się także z przedstawicielami własnego środowiska z całej Polski – temu celowi 
służy Ogólnopolskie Forum Organizacji Pozarządowych. W tym roku IV OFIP odbędzie się 23 i 24 
września. Koordynatorem ds. IV Ogólnopolskiego Forum Organizacji Pozarządowych z ramienia 
Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych jest Piotr Todys.
IV Forum odbędzie się na Uniwersytecie Warszawskim, pod patronatem Jego Magnificencji Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego. Organizacją tegorocznego spotkania zajmuje się komitet organizacyjny
złożony z przedstawicieli następujących organizacji: Akademii Rozwoju Filantropii, Fundacji Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Ogólnopolskiej Federacji 
Organizacji Pozarządowych, Sieci Centrów Wolontariatu, Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych 
SPLOT, Stowarzyszenia Klon/Jawor, Stowarzyszenia Harcerskiego, Wspólnoty Roboczej Związków 
Organizacji Socjalnych. Całość prac koordynuje Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw 
Pozarządowych, które proponuje, aby tematem przewodnim IV OFIP był rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce, a w szczególności "Strategia rozwoju trzeciego sektora".

Komitet Organizacyjny zaproponował, by na IV OFIP zająć się:
♥ Podsumowaniem udziału NGO w konsultacjach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-

2013, a szerzej mechanizmem partycypacji obywateli w konsultacjach ważnych dla kraju 
decyzji, 

♥ Oceną działania Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
funkcjonowania Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

♥ Dyskusją na temat procesów samoregulacji trzeciego sektora, 
♥ Debatą o polskim modelu ekonomii społecznej, 
♥ Dyskusją nad kierunkami rozwoju NGO’S w Polsce wraz z przedstawieniem badań o trzecim 

sektorze, 
♥ Relacjami trzeciego sektora z biznesem, 
♥ Współpracy organizacji pozarządowych z mediami.



Organizatorzy zapraszają wszystkich do tworzenia programu IV OFIP. Czekają na propozycje, które 
będą publikowane na stronie www.ngo.pl. Propozycje należy przesyłać na adres todys@fip.ngo.pl.

Portal organizacji pozarządowych ngo.pl jest patronem medialnym IV Ogólnopolskiego Forum 
Inicjatyw Pozarządowych.


